Camara Municipal de  Arapongas
Estado do Paraná AMIM MOM,

4RAPONG,6

PROJETO DE RESOLUÇÃO N°0 2í/2017

Súmula:  DS  ao Plenário da Câmara Municipal de

Arapongas a denominação oficial de "PLENÁRIO SONIA

ZANON BRESSAN", e dá outras providências.

Art.  1°. Fica denominado de PLENÁRIO SONIA ZANON BRESSAN, o

Plenário da Câmara Municipal de Arapongas.

Art.  2°. Fica o Legislativo Municipal autorizado a confeccionar e afixar

placa de identificação e homenagem no referido Plenário.

Art.  3°. As despesas com a execução desta Resolução correrão por

conta de dotação orçamentária própria, suplementada se necessário.

Art.  4°. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Arapongas, 21 de fevereiro de 2017

CÂMARA MUNICIPAL DEJAI3APONGAS
PROTOCOLO N°.

DATAS ENTRADA 0
EXPEDT   A  I 4 4-

Funcionário

Rua Harpia IV 389 - Centro - Fone: (43) 3252-0667 - Fone/Fax: (43) 3252-0634
www.emarapongas.pr.gov.br  - Arapongas - Paraná

",-,) A17)1/10c-i/V-1A -.71C1 _iAgi :PA UM A5iAMA:2,-
. 	0.100.70i1c1

AC:ART:43 	;3ATA(4,

Câmara Municipal de Arapongas
IMIONW

	 Estado do Paraná

JUSTIFICATIVA

Sonia  Zanon Bressan nasceu no dia 28 de setembro de 1960, no município

de Iguaraçu-PR, filha de João Eugênio Zanon e Izolina Garcia Zanon. Veio morar

ainda criança no município de Arapongas-PR, formou-se em Direito pela Faculdade

de Direito da Alta Paulista — FADAP, no ano de 1983.

Iniciou seus trabalhos nesta casa de Leis no dia 09 de outubro de 1984,

onde trabalhou por quase 28 anos, desenvolvendo seus trabalhos com muito

profissionalismo e dedicação.  Sonia  era conhecida por sua competência e presteza

com que atendia as pessoas.

Aposentou-se no ano de 2012 exercendo a função de Secretária

Executiva, para dar continuidade ao seu tratamento, pois vinha lutando contra um

câncer que ceifou sua vida aos 52 anos, vindo a falecer no dia 06 de junho de 2013.

Em sinal de admiração e respeito aos anos dedicados a esta Casa de Leis,

nada mais justo do que prestar esta homenagem a essa grande mulher,

denominando seu nome SONIA ZANON BRESSAN ao Plenário desta Casa. Sendo

assim, a honraria conferida a ela não é só em tributo a sua memória, mas também

o reconhecimento a sua dedicação conferida a esta casa.

Arapongas, 21 de fevereiro de 2017

Osvaldo Alves dos Santos

Presidente

Rua Harpia n° 389 - Centro - Fone: (43) 3252-0667 - Fone/Fax: (43) 3252-0634
www.cmarapongas.pr.gov.br  - Arapongas -  Parana

	Page 1
	Page 2
	Page 3